tionibus sine speciali recurso cuiusque Confraternitatis seu Sodalitii ad S. Sedem, qui antea requirebatur? Et quatenus affirmative 2<sup>o</sup>) utrum valeat tantum pro confratribus infirmis, vel carceribus detentis, de quibus solis primaeva concessio Clementis Papae XIII loquebatur? an 3<sup>o</sup>) etiam extensa sit ad confratres gravi alia ex causa legitime impeditos? Et quatenus negative ad tertiam partem 4<sup>o</sup>) humiliter ea extensio nunc petitur.

III. Utrum 1<sup>o</sup>) concessio supradicta valeat tantum pro iis confratribus, qui impediti sunt quominus praescriptam ecclesiae visitationem peragere possint 2<sup>o</sup>) an vero etiam pro illis qui prohibentur quominus aliquam aliam conditionem ad lucrandas Indulgentias praescriptam impleant.

IV. Utrum in iis Sodalitiis, quae solemnem aliquem receptionis ritum adhibent (ut Congregationes B. Mariae Virginis) confratres hoc solemni modo a legitimo Sodalitatis Praeside recepti lucrari possint Indulgentias, licet in libro Sodalitatis non inscribantur?

V. Utrum generatim inscriptio sit omnino necessaria ad lucrandas Indulgentias, etiamsi statuta Confraternitatis, Congregationis vel pie Unionis non explicite requirant inscriptionem tamquam conditionem essentialem?

Et Emi ac Rmi Patres in Generalibus Comitibus ad Vaticanum coadunatis die 25 Iunii 1887 rescripserunt:

Ad I. *Negative.*

Ad I. partem dubii II. *Affirmative, et supplicandum Sanctissimo pro promulgatione Decreti iuxta resolutionem S. Congregationis diei 25 Februarii 1877.*

Ad 2. partem: *Affirmative.*

Ad 3. partem: *Negative.*

Ad 4. partem: *Supplicandum Sanctissimo pro benigna extensione ad alia legitima impedimenta iudicio discreti confessarii dignoscenda, commutato tamen ab eodem confessario opere iniuncto visitationis ecclesiae in aliud pium opus.*

Ad 1. partem dubii III. *Affirmative.*

Ad 2. partem: *Negative.*

Ad IV. *Negative si agatur de Confraternitatibus proprie dictis.*

Ad V. *Provisum in praecedenti.*

De quibus omnibus facta per infrascriptum S. Congregationis Secretarium relatione die 16 Iulii 1887, Sanctitas Sua responsiones Emorum Patrum confirmavit, simulque mandavit expediri Decretum de quo in prima parte dubii secundi, et benigne concessit petitam

extensionem iuxta modum expressum in responsione ad quartam partem eiusdem dubii secundi.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae die 16 Iulii 1887.

*Fr. Thomas M. Card. Zigliara, Praefectus.*

*Alexander Episcopus Oensis, Secretarius.*

### III. MECHLINIENSIS ET VINCENNAPOLITANA

SUPER INDULGENTIIS ET PRIVILEGIIS CONCESSIS PIO OPERI PROPAGATIONIS FIDEI.

Pium et praeclarum Opus Propagationis Fidei mirabili divinae Providentiae dispositione pluribus abhinc annis in Gallia primum exortum, et dein late per totum catholicum Orbem diffusum, omnes norunt quantum ad catholicam fidem in remotissimis etiam regionibus propagandam contulerit. Hinc huiusmodi pium Opus vix ac obortum est Romani Pontifices singulari cura prosequuti sunt, et Christifidelibus ut suis elargitionibus quotidianisque precibus tam saluberrimum Opus confoverent Indulgentiarum thesauros reserarunt, et sacerdotibus praesertim, qui vel stipem propriam elargiti essent, vel data opera alienam collegissent ad illud sustentandum s. m. Pius IX rescripto diei 31 Decembris 1871, et Smus Dominus Noster Leo Papa XIII rescripto diei 25 Maii 1881 speciales facultates et privilegia tribuerunt.

Iam vero tum circa quasdam condiciones requisitas ut adscripti pio Operi Propagationis Fidei gaudere valeant Indulgentiis, tum circa supradictorum rescriptorum rectam intelligentiam plura exorta sunt dubia, quorum nonnulla proposita fuerunt huic S. Congregationi a quodam Sacerdote Archidioecesis Mechliniensis specialiter deputato ab Archiepiscopo ad colligendas eleemosynas in praefati pii Operis subsidium; alia vero ab Abbate S. Meinardi Ordinis S. Benedicti in dioecesi Vincennapolitana in statibus foederatis Americae septentrionalis, quae primum exhibita S. Congregationi Christiano Nomini propagando praepositae, deinde ad hanc Indulgentiarum et SS. Reliquierum transmissa fuerunt.

Dubia vero sunt quae sequuntur:

I. *In dioecesi ubi pium Opus Propagationis Fidei existit quidem, annuente Ordinario, sed non rite constitutum habetur, puta quia non constat ex Consilio dioecetano, Chiliarchiis, Centuriis et Decuriis, quaeritur - I<sup>o</sup> utrum adscriptus possit frui tum Indulgentiis Plenariis ac Partialibus pio illi Operi concessis, tum (si sit sacerdos) facultatibus et privilegiis presbyteris nonnullis impertitis sive a Summo Pontifice Pio IX, Rescripto 31 Decembris 1871, sive a Leone XIII*

*Rescripto 25 Maii 1881? - 2º) Quacnam dicti pii Operis constitutio (organisation) ad haec sufficiat?*

II. *Qualis huic pio Operi adscriptio requiratur, ut quis possit frui tum Indulgentiis, tum facultatibus ac privilegiis concessis?*

III. *Quinam novos sodales adscribendi facultatem habeant?*

IV. *Num adscriptus, qui non solet quotidie recitare preces praescriptas, scilicet unum Pater et Ave cum invocatione, S. Franciscae Xaveri ora pro nobis, aut qui suum obolum hebdomadalem solvere negligit, - 1º) frui possit Indulgentiis; - 2º) an gaudere saltem facultatibus ac privilegiis nonnullis presbyteris impertitis?*

V. *Per rescriptum 31 Decembris 1871, quod prorogatum fuit ad aliud septennium tum 16 Iunii 1878, tam 7 Iunii 1885, quaedam facultates ac privilegia a Summo Pontifice Pio IX nonnullis presbyteris, concessa sunt, sed cum expressa clausula de consensu Ordinariorum; quaeritur autem 1º) Utrum sine hoc consensu invalide quis illis facultatibus ac privilegiis uteretur? Et quatenus affirmative 2º) Utrum singuli sacerdotes qui illis facultatibus ac privilegiis uti volunt singillatim recurrere debeant ad Ordinarium, ut ipsius consensum obtineant 3º) An vero Ordinarius omnibus et singulis sacerdotibus suae dioecesis, qui nempe condiciones requisitas adimpleverint, suum consensum in globo dare valeat? 4º) Quin imo, an sustineri possit quod, approbante Ordinario existentiam pii Operis a Propagatione Fidei in sua dioecesi, eo ipso sat conditioni eius consensum obtinendi consultum sit?*

VI. *Quum indultum a Summo Pontifice obtentum ad septennium quaeritur utrum prorogatio currere incipiat ab ipso die, quo ea obtinetur, an vero a die quo expirabit prius indultum?*

VII. *Per iam memoratum Rescriptum 31 Dec. 1871 sacerdotibus qui in anno solverint summam 260 francorum, aut 2600 fr., sive haec ab ipsis collecta fuerit, sive fuerit concedita ipsorum manibus (centralisée dans leurs mains) sive proveniat ab ipsorum liberalitate, concessae sunt variae facultates ac privilegia, pro annis tamen in quibus (durante septennio) reapse illam summam solverint. Quaeritur a quo temporis puncto sacerdos collector facultatibus ac privilegiis uti incipere possit?*

VIII. *Utrum 1º) Comitatus regionales piorum Operum Propagationis Fidei et Sanctae Infantiae possint se separare a comitatibus centralibus Parisiensi et Lugdunensi et societatem independentem formare, quae collectas distribuatur in propria sua regione, vel etiam in regionibus infideliam omnino iuxta scopum praedictorum Operum*

*attamen independenter a Societatibus; et utrum 2<sup>o</sup>) ex ipso facto separationis amittant privilegia spiritualia his Operibus benigne concessa a S. Sede?*

Emi et Rmi Patres in Congregatione Generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 25 Iunii 1887 rescripserunt:

Ad 1. partem dubii I. *Affirmative.*

Ad 2. partem: *Optandum et curandum, ut Operis constitutio fiat iuxta normam a S. Sede approbatam; sin minus sufficit, ut saltem Ordinarius cum uno vel altero consiliario pio Operi praesideat.*

Ad II. *Servetur consuetudo: pro lucrandis vero Indulgentis fructibusque privilegiis sufficit, ut opera praescripta adimpleantur.*

Ad III. *Potest novos sodales adscribere quicumque legitimam colligendi eleemosynam habet facultatem.*

Ad 1. partem: dubii IV. *Negative.*

Ad 2. partem: *Affirmative, quatenus illa privilegia ratione pie collectionis eleemosynarum, aut operum praestitae in comitatibus concessa sunt.*

Ad 1, 2, 3 partem dubii V. *Affirmative.*

Ad 4. partem: *Negative.*

Ad VI. *A die dati prorogationis, prouti in resolutione S. Congregationis 20 Maii 1711.*

Ad VII. *Sacerdos collector ius ad privilegia habet a die, qua vel totam unius anni summam, vel partem summae iuxta Operis statuta solverit.*

Ad 1. partem dubii VIII. *Non spectare.*

Ad 2. partem: *Amittere Indulgentias et Privilegia.*

Facta vero de iis omnibus relatione in Audientia habita ab infrascripto Secretario die 16 Iunii 1887, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII responsiones Patrum Cardinalium approbavit.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum Sacrisque Reliquiis praepositae die 16 Iulii 1887.

*Fr. Thomas M. Card. Zigliara, Praefectus.*

*Alexander Episcopus Oensis, Secretarius.*

#### IV. PLURIMUM DIOECESIUM

##### DUBIA VARIA

I. Utrum Decretum Alexandri Papae VII diei 6 Februarii 1657, et aliud Decretum S. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum diei 23 Februarii 1711 sint authentica?

II. An amittant Indulgentias Cruces, Coronae, Rosaria, Statuae

etc. quae ante omnem usum, ab una, deinde in aliam, tertiam et quartam quoque manum transierint?

III. An 1<sup>o</sup>) res Indulgentiis ditatae tradi debeant fidelibus omnino gratis; ita ut 2<sup>o</sup>) si aliquid quocumque titulo sive pretii, sive permutationis, sive muneris, sive elemosynae requiratur, vel accipiat, Indulgentiae ex hoc amittantur?

IV. Die 12 Ianuarii 1878 resolutum fuit a S. Congregatione Indulgentiarum et SS. Reliquiarum quod, nisi aliud expresse habeatur in Indultis, Indulgentiae lucrandae incipiant non a primis vespers sed a media nocte ad mediam noctem. Iam vero quaeritur an hoc ita stricte intelligendum veniat, ut non incipiant nisi a media ad mediam noctem etiam illae Indulgentiae lucrandae in festis, si in earum concessionibus non addatur clausula a primis vespers?

V. Generali Decreto S. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum die 9 Augusti 1852 sancitum est, ut fiat translatio Indulgentiarum, si fiat solemnitas et externae celebrationis translatio. Iam quaeritur — 1) utrum illud Decretum valeat non solum ubi agitur de Indulgentiis concessis omnibus et singulis Christifidelibus, sed et ubi agitur etiam de Indulgentiis impertitis Confraternitatibus, Sodaliatibus, piis Unionibus etc. — 2) utrum valeat si agitur de festi translatione perpetua, sive tantum de festi translatione accidentali, quae hoc vel illo anno fit propter occurrence alterius festi maioris ritus vel dignitatis — 3) utrum valeat sive translatio fiat in tota Ecclesia sive tantum in tota dioecesi, sive etiam solummodo in una vel altera particulari ecclesia dioecesis? — 4) quid proprie intelligatur nomine solemnitas et externae celebrationis festi?